РЕШЕНИЕ ВОЛКОВЫССКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

10 декабря 2024 г. № 883

(в редакции решения Волковысского районного исполнительного
комитета от 16 декабря 2024 г. № 923)

Об информировании избирателей и
предвыборной агитации при подготовке
к проведению выборов

На основании части пятой статьи 24, частей седьмой и тринадцатой статьи 45,

части первой статьи 451 Избирательного кодекса Республики Беларусь Волковысский

районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить в Волковысском районе:

1.1. помещения для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики

Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний,

организуемых избирателями, согласно приложению;

1.2. местом для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий

(собраний вне помещений, митингов, пикетирования), организуемых кандидатами в

Президенты Республики Беларусь, их доверенными лицами, площадь имени Ленина,

площадку с автостоянкой на набережной по улице Карла Маркса в городе Волковыске.

2. Определить, что на территории Волковысского района размещение

агитационных печатных материалов о кандидатах в Президенты Республики Беларусь

разрешается на рекламно-информационных тумбах, досках информации, витриннах

магазинов,на информационных стендах жилищно-эксплуатационных организаций и

иных организаций (с разрешения руководителей), за исключением помещений, в

которых размещены участки для голосования.

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Волковысского

районного исполнительного комитета довести настоящее решение до сведения

населения Волковысского района через средства массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Волковысского районного исполнительного комитета по направлению

деятельности, отдел внутренних дел Волковысского районного исполнительного

комитета.

Председатель Д.И.Захарчук

СОГЛАСОВАНО
Волковысская районная комиссия по
выборам Президента Республики
Беларусь

1

Приложение
к решению
Волковысского районного
исполнительного комитета
10.12.2024 № 883

ПОМЕЩЕНИЯ
для проведения встреч кандидатов в Президенты
Республики Беларусь, их доверенных лиц с
избирателями, а также для предвыборных
собраний, организуемых избирателями

Наименование

территориальной,

административно-

территориальной

единицы

Наименование учреждений, предоставляющих

помещения

Город Волковыск государственное учреждение культуры Волковысский

городской Дом культуры»,

учреждение образования «Волковысский

государственный аграрный колледж»*

Верейковский сельсовет ГУК «Волковысский районный Центр культуры и

народного творчества» (далее – Волковысский районный

Центр культуры и народного творчества) (филиал

«Верейковский Дом культуры»)

Волковысский сельсовет Волковысский районный Центр культуры и народного

творчества (филиал «Рупейковский Дом культуры»)

Волповский сельсовет государственное учреждение образования «Средняя

школа № 2 г.п. Россь» (здание бывшей Волповской

средней школы)

Гнезновский сельсовет Волковысский районный Центр культуры и народного

творчества (филиал «Гнезновский Дом культуры»)

Изабелинский сельсовет Волковысский районный Центр культуры и народного

творчества (филиал «Изабелинский Дом культуры»)

Красносельский

сельсовет

Волковысский районный Центр культуры и народного

творчества (филиал «Красносельский Дом культуры»)

Подоросский сельсовет Волковысский районный Центр культуры и народного

творчества (филиал «Подоросский Дом культуры»)

Росский сельсовет Волковысский районный Центр культуры и народного

творчества (филиал «Росский Дом культуры»)

Субочский сельсовет Волковысский районный Центр культуры и народного

творчества (филиал «Субочский Дом культуры»)

Шиловичский сельсовет Волковысский районный Центр культуры и народного

творчества (филиал «Шиловичский Дом культуры»)
________________________

* С согласия руководителя учреждения.